
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" ЛЕНИНСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ЩЁЛКИНСКАЯ СОШ № 1) 

 

ПРИКАЗ 

25.08.2023                                                                                                                    №159/2 

г. Щѐлкино 

 

Об организации методической работы  

в МБОУ Щёлкинская СОШ № 1 

на 2023 -2024 учебный год 

В целях дальнейшего развития школьной методической службы, повышения еѐ 

качества в целях научно-методического обеспечения содержания образования, 

реализуемого в школе, по программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, освоения новых продуктивных педагогических технологий, создания 

условий для развития педагогического мастерства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать работу школы по единой методической теме «Создание условий для 

обеспечения позитивной динамики школы путѐм применения современных 

педагогических и информационных технологий в рамках обновлѐнных ФГОС НОО, ООО, 

СОО и ФОП». 

2. Утвердить следующую структуру методической службы школы: 

 Методический совет школы. 

 Методическое объединение классных руководителей 

 Методическое объединение учителей начальных классов 

 Методическое объединение учителей гуманитарного цикла 

 Методическое объединение учителей естественно – математического цикла  

  Социальная, психологическая  службы. 

 Самообразование педагогов. 

3. Утвердить основные приоритетные направлениями деятельности образовательного 

учреждения на 2023-2024 год: 

- ФГОС начального и основного общего образования; 

- сохранение и укрепление здоровья детей; 

- духовно-нравственное воспитание детей; 

- работа с одаренными детьми; 

- непрерывное педагогическое образование; 

- сетевое взаимодействие; 

- системно-деятельностный подход; 

-совершенствование воспитательной работы; 

- преемственность; 

- система оценки качества образования. 

4. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих    

педагогов: 

- МО учителей начальных классов – Василишину А.П.; 

- МО учителей  предметов физико-математических дисциплин – Гаркушу Н.П.; 

- МО учителей гуманитарного цикла – Дашину М.А.; 

- МО учителей естественно-научного цикла – Базилевич В.Н.; 



- МО учителей художественно-эстетического цикла, физкультуры, технологии, 
ОБЖ – Егоренко М.В. 

5. Утвердить следующий состав методического совета школы: 

- Шефер Е.В. – председатель методсовета, заместитель директора по УВР; 

- Дашина М.А. – секретарь методсовета, учитель английского языка, 

руководитель МО учителей          гуманитарного цикла; 

- Петренко Н.К. - член методсовета, учитель английского языка; 

- Василишина А.П. - член методсовета, руководитель МО начальных классов; 

- Базилевич В.Н. – член методсовета, руководитель МО учителей  естественно-научного 

цикла; 

- Егоренко М.В. - член методсовета, учитель музыки, руководитель МО учителей 

художественно-эстетического цикла, физкультуры, технологии, ОБЖ. 

6. Методическому совету школы организовать деятельность педагогов школы в 

соответствии с приоритетными направлениями. 

7. Разработать план методической работы школы на 2023 -2024 учебный год, как один из 

разделов Годового плана работы школы на 2023-2024 учебный год. 

8. Всем педагогическим работникам школы спланировать работу по самообразованию 

до 15.09.23 г. с учетом самоанализа педагогической деятельности за  прошлый 

учебный год. 

9. Членам методического совета содействовать подготовке к тематическим педсоветам, 

способствовать оказанию практической методической помощи учителям школы через 

проведение плановых заседаний, методических семинаров, конференций, оказывать 

действенную помощь в подготовке материалов к аттестации. 

10. Методическим объединениям учителей-предметников на организационном 

заседании включить в обязательную повестку следующие вопросы для обсуждения: 

▪ рассмотрение рабочих программ по уровням образования и дополнительного 

образования; 

▪ согласование и утверждение плана работы МО, в том числе по следующим позициям: 

- аттестация педагогических работников; 

- курсовая переподготовка и повышение квалификации; 

- проектирование предметных образовательных периодов (олимпиад, массовых 

мероприятий, проектной деятельности). 

11. Методическим объединениям учителей-предметников организовать и провести 

предметные недели согласно графику. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                       Калинина О.М 

 

 

  С приказом ознакомлены: 

Шефер Е.В. 

Василишина А.П. 

Петренко Н.К 

Гаркуша Н.П.  

Базилевич В.Н. 

Дашина М.А. 

Егоренко М.В. 


